
 

 

 

 

PORTARIA N.° 0027, de 10 de janeiro de 2018 
 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando 

as disposições do Edital n° 177/2017, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 

21/12/2017, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo de Seletivo para 

cadastro de reserva de Tutoria a Distância, na condição de bolsistas, para os Cursos 

de Graduação Licenciatura em Matemática e Licenciatura em Física, através do 

Sistema Universitário Aberta do Brasil - UAB, de acordo com a relação constante do 

Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados, por ordem de 

classificação e Curso. 
 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

FÁBIO FÉLIX FERREIRA 

REITOR EM EXERCÍCIO 



ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 0027/2018 

 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA CADASTRO DE RESERVA DE TUTORES 

VIRTUAIS DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO NA MODALIDADE A DISTÂNCIA 

(PARFOR) LICENCIATURA EM MATEMÁTICA E LICENCIATURA EM FÍSICA 
(EDITAL Nº. 177/2017) 

 

CANDIDATOS APROVADOS 

 

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

1.  KLAYTON SANTANA PORTO 

2.  IGOR ROBERTO GONÇALVES TEIXEIRA 

3.  ANDRÉ CARLOS PEREIRA DA SILVA 

4.  MATEUS SOUZA DE OLIVEIRA 

5.  HELDER LIMA SILVA 

6.  LUANA SILVA SANTANA 

7.  CRISTINA DE ANDRADE SANTOS REIS 

8.  ERIC NOVAIS SILVA 

9.  FÁBIO NUNES MAGALHÃES 

LICENCIATURA EM FÍSICA 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

1.  WILCK GRASIANNI ALÍPIO PORTO 

2.  MEIRE DE OLIVEIRA BOTELHO SANTOS 

3.  JOANE DA SILVA SANTANA 

4.  CÁSSIO MARCILIO MATOS SANTOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


